
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 28  

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1134) 

24 JUNIO 2022 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, veintinueve (29) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores 

y treinta y tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de 
propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la 

Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 
 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

 
  

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en 

el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)” 
 
Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- “Mi Casa Ya”, 
destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de hogares con ingresos 
hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio familiar de vivienda en dinero y la 
cobertura de tasa de interés para la población antes descrita. 
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 de 2015, 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria Occidente S.A. 
– Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 del  
21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la  
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual se 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 2 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 28 

 

 

realizará la administración de los recursos para la ejecución de las actividades 
necesarias para el desarrollo del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social  “Mi Casa Ya”, a través del Patrimonio Autónomo constituido. 
 
Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Mi 
Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del citado decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares, para ser 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya. 

 

Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición de la 

Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos complementarios al 

subsidio para la adquisición de vivienda. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación concurrente 

y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda otorgados por el 

Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo Nacional de Vivienda o 

quien haga sus veces, con los subsidios familiares de vivienda otorgados por las Cajas 

de Compensación Familiar, para las nuevas postulaciones al subsidio familiar de 

vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones de 

acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 

 
Que la sección 13 del capítulo 1 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 
2015, incorpora un subsidio complementario para los hogares conformados por uno o 
más ex integrantes de las FARC- EP que se encuentren dentro de la ruta de 
reincorporación que lidera la Agencia para la Reincorporación y la Normalización (ARN) 
o la entidad que haga sus veces. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.13.2. del Decreto 1077 de 2015, establece que el monto del 
subsidio complementario podrá asignarse hasta treinta salarios mínimos legales 
mensuales vigentes (30 SMLMV) al momento de la solicitud de la asignación. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.13.3. del Decreto 1077 de 2015, establece como condiciones 
para ser beneficiarios del subsidio complementario, a) Cumplir con la totalidad de los 
requisitos establecidos para el acceso al programa Mi Casa Ya, y b) Estar incluido 
dentro de los listados expedidos por la Agencia para la Reincorporación y la 
Normalización (ARN) como un hogar conformado por uno o más ex integrantes de las 
FARC — EP en ruta de reincorporación.   
 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal, ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectuarán con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso constituido en virtud 
del contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 celebrado 
entre Fiduoccidente y Fonvivienda, – Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 
de Interés Social –“Mi Casa Ya”, con cargo a los recursos comprometidos e 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 3 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 28 

 

 

incorporados en el documento 09 del 30 de diciembre de 2019 del mencionado 
Fideicomiso, respaldado de la siguiente manera: 
 

i)  Radicado: 2-2019-055761 Bogotá D.C., 30 de diciembre de 2019 10:57 
Radicado entrada 1-2019-117842 No. Expediente 2420/2019/SITPRES, se dio 
la Autorización cupos de vigencias futuras ordinarias para inversión. 
 

ii) Radicado: 2-2019-031219 Bogotá D.C., 22 de agosto de 2019 16:35 pm. 
Radicada entrada No. 1-2019-075651 No. Expediente 992/2019/SITPRES, se dio 
el Aval Fiscal a los Programas de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social “Mi Casa Ya”, el Programa de Cobertura Condicionada de Tasa de Interés 
para Créditos Hipotecarios -Segunda Generación. 

 
Que el comité fiduciario del Programa Mi casa Ya mediante sesión No. 53 de 2020 del   
30 de octubre de 2020, autorizó el uso de los recursos incorporados en el Fideicomiso 
“Programa Mi Casa Ya” disponibles en las vigencias futuras. 
 
Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la Sección 1 del capítulo 4 
del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015. 

Que mediante correo electrónico de fecha 24 de junio de 2022, el Ingeniero que cuenta 
con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa a la Subdirectora de Subsidio 
Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se encuentran en estado “Por asignar”, 
según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion con corte al 24 de junio de 
2022, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que 
el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares que cumplieron los requisitos 
para la aplicación concurrente, indicados en el artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del 
Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.230.000.000).  

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del 
Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de 
la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
                                                                                                                                                                          
Artículo 1. Asignar ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa 
Ya”, por un valor total de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($3.620.000.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 4 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 28 

 

 

 
No. ID. 

Hogar 
Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 

financiera 

1 1014401 ANTIOQUIA BELLO 1002670188 JHON 
ALEJANDRO 

HIDALGO  
OROZCO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

2 1156900 ANTIOQUIA BELLO 1128429229 JUAN DAVID QUIROZ  ZAPATA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

3 1191039 ANTIOQUIA BELLO 8404686 FRANCISCO 
JAVIER 

ORTEGA  
ARBOLEDA 

$ 20.000.000 BCSC 

        43665033 CLAUDIA 
MARIA 

ATEHORTUA  
SANCHEZ 

    

4 1214182 ANTIOQUIA BELLO 1020422307 FERNEY ALEXIS TOBON  
CASTRILLON 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1152191057 KAROL 
STEFANIA 

MIRA  VELEZ     

5 1028523 ANTIOQUIA EL CARMEN DE 
VIBORAL 

1036399967 DANIEL VANEGAS  GOMEZ $ 20.000.000 BCSC 

6 1162866 ANTIOQUIA EL CARMEN DE 
VIBORAL 

43221441 VERONICA LOPEZ  NARVAEZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

7 751173 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1035418092 YULIANA 
MARCELA 

YEPES  RUIZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

8 1034605 ANTIOQUIA MEDELLIN 8104101 HANDERSON 
DARIO 

CRUZ  OBANDO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

9 1158396 ANTIOQUIA MEDELLIN 1088311662 LUISA MARIA VELEZ  ECHEVERRI $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

10 1204460 ANTIOQUIA MEDELLIN 22105066 TERESA DE 
JESUS 

CORTES  LOPEZ $ 20.000.000 CONFIAR 

        43459528 DORA ISABEL CORTES  LOPEZ     

11 958532 ANTIOQUIA MEDELLIN 1037598674 LEIDY JOHANA VILLA  ARANGO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1128388638 JUAN 
FERNANDO 

HOYOS  OSPINA     

12 1204789 ANTIOQUIA RIONEGRO 1035868873 JEISON ANDRES ARIAS  CARMONA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

13 1115313 ANTIOQUIA SABANETA 1017200674 JUAN DAVID LEGARDA  UÑATES $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1020454480 DIANA 
KATERINE 

ALVAREZ  
GIRALDO 

    

14 718513 ANTIOQUIA SABANETA 43100317 EDISNEY MARY PEREZ  GRANADA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

15 1010010 ATLANTICO BARRANQUILLA 55231535 YUREIMA 
ESTHER 

SILVA  TEJADA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

16 1020002 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140878848 LAUREN 
ANDREA 

DIAZ  JIMENEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

17 1029457 ATLANTICO BARRANQUILLA 1098752150 LUIS ANGEL BOTERO  DIAZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

18 1035303 ATLANTICO BARRANQUILLA 1010055344 JORGE LUIS SANJUAN  
CARDONA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

19 1102793 ATLANTICO BARRANQUILLA 1098773122 ANDREA 
CAROLINA 

MANTILLA  
MIRANDA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

20 1156646 ATLANTICO BARRANQUILLA 52396509 NIDIA MUR  PEDREROS $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

21 1174426 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045735827 AMANDA 
MIGUEL 

VARGAS  
CARRASQUILLA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

22 1185321 ATLANTICO BARRANQUILLA 36727721 ERICA MARIA DE LA CRUZ  
CERVANTES 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

23 1185781 ATLANTICO BARRANQUILLA 45761113 DAYANA CORONELL  SOSA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

24 1185942 ATLANTICO BARRANQUILLA 57436506 MARY LUZ PEÑA  FERNANDEZ $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

25 1189695 ATLANTICO BARRANQUILLA 19467902 JORGE 
ENRIQUE 

HINCAPIE  
RAMIREZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        22461092 YENY JOHANA CASTAÑEDA  
HUERFANO 

    

26 1204690 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045750420 JOULIETH 
PAOLA 

GUZMAN  RADA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

27 1212745 ATLANTICO BARRANQUILLA 72286219 OLIVER ANDRES ALVAREZ  GARCES $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1129572421 DIANA 
CAROLINA 

ROJANO  ULLOA     

28 870322 ATLANTICO BARRANQUILLA 1047348314 OSCAR 
EDUARDO 

CANTILLO  MENCO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

29 986525 ATLANTICO BARRANQUILLA 55301363 YURANIS 
CONSUELO 

MARIN  
CORONADO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 5 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

30 987564 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140819415 GIEHIZI SUSANA RODRIGUEZ  
GALOFRE 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

31 1162714 ATLANTICO SOLEDAD 1129511610 YINA LORENA LEE  CUENTAS $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

32 1191467 ATLANTICO SOLEDAD 1002127750 HUMBERTO 
ARTURO 

BLANCO  JULIO $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

        1140821978 SINDY 
DESIRETH 

ACOSTA  TORRES     

33 1202070 ATLANTICO SOLEDAD 72279379 BLADIMIR JOSE SIMANCAS  
MUÑOZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

34 946180 ATLANTICO SOLEDAD 1043846079 ANGELICA 
VANESSA 

DIAZ  PULIDO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

35 1089819 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1014255711 JOHN WILMER LOPEZ  TOVAR $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

        1016030845 JUDITH QUINTERO  PARRA     

36 1174142 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 53089731 DAYSSI IBARGUEN  
VARGAS 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

37 1182974 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 80074134 FREDY 
LEANDRO 

GONZALEZ  LUGO $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

38 1199665 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 79403452 ALVARO MANRIQUE  
HERNANDEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

39 889236 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1124024365 SALIM 
ANTONIO 

SALON  
RODRIGUEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

40 1050005 BOLIVAR CARTAGENA 1128054133 DAIVER RODRIGUEZ  
VALENCIA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

41 1096405 BOLIVAR CARTAGENA 45692775 ELIANA 
ALBERTA 

LOPEZ  JARABA $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

42 1106213 BOLIVAR CARTAGENA 1007418731 ANA MARIA CORCHO  ALJURIZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

43 1157159 BOLIVAR CARTAGENA 79936988 NELSON 
ENRIQUE 

BARRETO  
CUADRO 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

44 1163173 BOLIVAR CARTAGENA 1047428397 YERSON DAVID TABOADA  POLO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

45 1167585 BOLIVAR CARTAGENA 1001970181 DAVID 
LEONARDO 

PUENTES  OSORIO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

46 1189790 BOLIVAR CARTAGENA 1047418803 JULIET PAOLA DIAZ  ACEVEDO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

47 1190593 BOLIVAR CARTAGENA 1044921965 DEIMER 
AUGUSTO 

PARRA  HERRERA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

48 1204570 BOLIVAR CARTAGENA 1143365908 DANIELA MURILLO  ZURITA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

49 970982 BOLIVAR CARTAGENA 1128048796 LORNA LUJAN  VILLAR $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

50 986134 BOLIVAR CARTAGENA 1130594964 ANGELA MARIA DUQUE  PARRA $ 20.000.000 BCSC 

51 1028853 BOLIVAR TURBACO 73160772 CARMELO DE  
JESUS 

PEREZ  AYOLA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

52 1149890 BOLIVAR TURBACO 33104360 ANA MILENA MIRANDA  
SALGADO 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

53 1119815 BOYACA DUITAMA 46456963 DIANA 
MARCELA 

ALFONSO  
GRANADOS 

$ 20.000.000 POPULAR 

54 1212319 BOYACA DUITAMA 1054708588 CARLOS 
ALBERTO 

CADENA  
CASTELBLANCO 

$ 20.000.000 CONFIAR 

55 867136 BOYACA MIRAFLORES 52272871 ASTRID ELIANA NIÑO  ROJAS $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        74081466 PABLO ANDRES VARGAS  ACOSTA     

56 1214803 BOYACA SOGAMOSO 46375262 OLGA AZUCENA PEÑA  PATIÑO $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

57 784894 CALDAS MANIZALES 1053819977 RAIFER ALEXIS GARZON  
RESTREPO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1053836139 JENIFER 
CAROLINA 

MORALES  
SALINAS 

    

58 1199984 CASANARE YOPAL 1057591929 CRISTIAN 
CAMILO 

ACEVEDO  ROJAS $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1118565903 LIZETH 
TATIANA 

CAMARGO  
CACERES 

    

59 1213694 CAUCA POPAYAN 1061753298 BAYARDO 
ERNESTO 

BURBANO  
FERNANDEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

60 794536 CAUCA POPAYAN 10299891 WILLAN 
ANDRES 

SANCHEZ  
MENESES 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

61 797514 CAUCA POPAYAN 25397420 LUZ ENIC GUTIERREZ  
MONTERO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 6 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

62 800745 CAUCA POPAYAN 1061750703 ELIZABETH RIVERA  INCHIMA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

63 801063 CAUCA POPAYAN 10290533 EDIGSON MAMIAN  
GUERRERO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

64 818874 CAUCA POPAYAN 87103843 JORGE 
MAURICIO 

CHAMORRO  
CHAMORRO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

65 913241 CAUCA POPAYAN 1013605815 GINNA LISETH DAZA  ORDOÑEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

66 924333 CAUCA POPAYAN 34566316 YANETH 
SOCORRO 

MARTINEZ  
ALEGRIA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

67 1114757 CESAR VALLEDUPAR 49717674 KELMIS KELINE MONTES  MONTES $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

68 1195912 CESAR VALLEDUPAR 1082982580 IVAN RENE COTES  SOLANO $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

69 794237 CORDOBA CHINU 92449751 ERIS RAFAEL SIERRA  TORRES $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

70 1207525 CORDOBA MONTERIA 1063156928 CARMEN 
MARIA 

DIAZ  MARTINEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

71 1202474 CUNDINAMARCA LA CALERA 1022945680 JONATHAN 
FLORENTINO 

ROMERO  CORTES $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

72 1004839 HUILA NEIVA 1075256279 CRISTIAN 
CAMILO 

BARREIRO $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

73 1012347 HUILA NEIVA 1075284152 DANIELA 
CATALINA 

MAGAÑA  TEJADA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

74 1163579 HUILA NEIVA 36069197 SANDRA 
MAGALY 

BASTIDAS  
VASQUEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

75 1176663 HUILA NEIVA 1075259616 ANDRY 
MELISSA 

GARCIA  GARCIA $ 20.000.000 AV VILLAS 

76 759645 HUILA NEIVA 1075267569 KELLY 
ESTEFANY 

CUELLAR  
NARVAEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

77 888746 HUILA NEIVA 1075236626 SONIA DEL 
PILAR 

DUSSAN  CRUZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

78 914460 HUILA NEIVA 1075265511 MARIA 
ALEJANDRA 

CABRERA  TOVAR $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

79 931772 HUILA NEIVA 1123320534 LUCI ADRIANA ANDRADE  
MORALES 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

80 990132 HUILA NEIVA 1075293879 SERGIO 
MAURICIO 

GARCIA  SUAREZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

81 1199611 HUILA PALERMO 1004301888 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ  
MONTEALEGRE 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

82 1153491 HUILA PITALITO 83212155 JUAN MANUEL CORTES  OROZCO $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

83 1179705 HUILA PITALITO 1032443709 LUZ NEREYDA COY  GOMEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

84 1184139 HUILA RIVERA 1075261294 DIVER 
ALEJANDRO 

AVILA  YAÑEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

85 1206159 LA GUAJIRA SAN JUAN DEL 
CESAR 

1122402201 LIA VANESA FUENTES  
MAESTRE 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

86 1094157 MAGDALENA SANTA MARTA 1082935629 KEYLA JULIETH MARTINEZ  PEÑA $ 20.000.000 BCSC 

87 1103462 MAGDALENA SANTA MARTA 1083016186 KAROLAINE 
JULIETH 

ASENCIO  
DOMINGUEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

88 1179085 MAGDALENA SANTA MARTA 7599153 DARWIN 
ORLANDO 

OROZCO  POLO $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

89 1182932 MAGDALENA SANTA MARTA 1004353712 JUAN 
FERNANDO 

JIMENEZ  GIRALDO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

90 1213569 MAGDALENA SANTA MARTA 1082993055 MAYRA 
ALEJANDRA 

ALVIS  SANCHEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

91 718558 MAGDALENA SANTA MARTA 1082926529 ANDRES FELIPE PACHECO  
MAIGUEL 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

92 1000079 META VILLAVICENCIO 40432839 ADRIANA 
MILENA 

CASTELLANOS  
ROJAS 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

93 1014254 META VILLAVICENCIO 1030621739 CHRISTIAN 
DAVID 

CUBILLOS  GARCIA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

94 1175620 META VILLAVICENCIO 75103549 CHRISTIAN GARCIA  
HERNANDEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

95 1180454 META VILLAVICENCIO 1121816651 JOHN 
ALEXANDER 

PARRADO  
YAGUARA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

96 1194081 NARIÑO PASTO 1085301243 JONNATHAN 
ALEXANDER 

CABRERA  
GUERRERO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

97 1020446 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1097304834 LINDA SMITH PORRAS  
CAMARGO 

$ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 7 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

98 1044056 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 27805041 ANA MARIA PARADA  
CARRILLO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

99 1058581 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090434464 CARMEN EDILIA MORANTES  
GUERRERO 

$ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

100 1101667 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090453305 OSCAR FABIAN VERA  PEREZ $ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

101 1164566 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1004877049 KAREN SOFIA QUINTERO  
CASTRO 

$ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

102 1193676 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1094346778 EDWIN FABIO OMAÑA  CANO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

103 757733 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 88245300 GUEISLLER 
FERNANDO 

BALLESTEROS  
RIVEROS 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1090386129 LEONILDE 
MILENA 

GOMEZ  GARCIA     

104 949509 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1098738190 MARIA 
ANGELICA 

ANGARITA  
ACOSTA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

105 1011181 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 27722846 ANA BELEN GALLO  CELIS $ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

106 1204452 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1093782709 GINA MARCELA VELASQUEZ  
QUINTERO 

$ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

107 810702 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 27605480 LEYDI DIANA IBARRA  ALARCON $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

108 1106757 QUINDIO ARMENIA 18496385 JUAN CARLOS ALVAREZ  CORTES $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

109 1207804 QUINDIO ARMENIA 1094911141 CARLOS 
ARNULFO 

MANTILLA  
GRANADA 

$ 20.000.000 BCSC 

110 865066 QUINDIO ARMENIA 1125998261 JAVIER 
ENRIQUE 

RIVERA  LOAIZA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

111 1169279 QUINDIO MONTENEGRO 1097720641 CARLOS 
ANDRES 

PEREZ  PELAEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

112 1054703 QUINDIO QUIMBAYA 25016423 LUZ FABIOLA GARCIA  VALENCIA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

113 1175255 RISARALDA DOSQUEBRADAS 24628874 CLAUDIA 
PATRICIA 

RESTREPO  
HERNANDEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

114 1180025 RISARALDA DOSQUEBRADAS 33646870 YEIMY 
MOREIVA 

ROJAS  MANRIQUE $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

115 783888 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1018342286 ALEJANDRA ARANGO  BUILES $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

116 963889 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088023001 MARIO STIVEN CARVAJAL  
MARTINEZ 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

117 1066193 RISARALDA PEREIRA 1088293959 CRISTIAN 
FELIPE 

CARMONA  
GOMEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

118 1113991 RISARALDA PEREIRA 1116433419 JULIAN 
ALBERTO 

MORENO  RIAÑO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

119 1117846 RISARALDA PEREIRA 1053816258 JUAN CAMILO GOMEZ  URIBE $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

120 1138743 RISARALDA PEREIRA 42163218 JOHANNA CAMPOS  ARANGO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

121 943065 SANTANDER BUCARAMANGA 1098793424 KAREN JULIETH MEJIA  LOPEZ $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

122 1147270 SANTANDER GIRON 1098667608 YULLY 
KATHERINE 

CARVAJAL  ROJAS $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1098741402 ALEXIS GALVIS  BARRETO     

123 1043430 SANTANDER PIEDECUESTA 39746999 FANNY MARINA VARGAS  BARAJAS $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

124 1063634 SANTANDER PIEDECUESTA 13716680 NELSON 
MIGUEL 

RIVERA  MARTINEZ $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

        1098703495 BERLY JULIETH GOMEZ  FLOREZ     

125 1074987 SANTANDER PIEDECUESTA 1098652205 PAOLA ANDREA HERNANDEZ  
QUINTERO 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

126 1136610 SANTANDER PIEDECUESTA 37512758 LAURA 
CRISTINA 

FUENTES  
GIRALDO 

$ 20.000.000 BCSC 

127 1207990 SANTANDER PIEDECUESTA 13719551 WILLIAM 
GILBERTO 

ROA  GOMEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

128 1121850 TOLIMA IBAGUE 80220833 JAVIER 
EDUARDO 

CARRANZA  
BUSTOS 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

129 1161957 TOLIMA IBAGUE 1015400644 MARIAM 
INSBEYRI 

GAITAN  PINEDA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

130 1176887 TOLIMA IBAGUE 38361075 MYRIAM 
DANIELA 

GALINDO  VIZCAYA $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 8 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

131 887114 TOLIMA IBAGUE 1110443052 DIANA 
CAROLINA 

BONILLA  
HERNANDEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

132 927919 TOLIMA IBAGUE 1046668386 SEBASTIAN GOMEZ  LOPEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

133 1000584 VALLE CALI 1130672899 CHRISTIAN 
ANDRES 

BAUTISTA  
PANTOJA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1143934815 KATHERINE GIRALDO  IBARRA     

134 1049643 VALLE CALI 1107087608 CATALINA RUIZ  VERGARA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

135 1086229 VALLE CALI 29360821 MARIA 
FERNANDA 

GONZALEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

136 1090561 VALLE CALI 1053783977 JUAN 
SEBASTIAN 

MARIN  CASTAÑO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

137 1096601 VALLE CALI 31447571 LIZA MARIA CARDENAS  
GIRALDO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

138 1101253 VALLE CALI 1030553621 CINDY PAOLA MENDOZA  TIQUE $ 20.000.000 DE OCCIDENTE 

139 1122298 VALLE CALI 16937753 CARLOS 
ANDRES 

RAMOS  ROMERO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        29127356 ANGELA 
JOHANNA 

MENDEZ  LOZANO     

140 1155875 VALLE CALI 1006108770 DANIEL SANCHEZ  
VELANDIA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

141 1188572 VALLE CALI 1144057422 GERSON ALVARADO  
VALENCIA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

142 1194862 VALLE CALI 1143833114 YARELY LEAL  PRADO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

143 1212270 VALLE CALI 16825105 DIEGO LUIS OCAMPO  
GIRALDO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        29346840 DIANA MARIA BURITICA  LLANOS     

144 787345 VALLE CALI 1144084175 DANIELA BALCAZAR  MERA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

145 861626 VALLE CALI 14590398 JOSE DAVID AGUDELO  
MOLINA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        24714373 GIZEHDS 
YOANA 

PULIDO  ROBLEDO     

146 865523 VALLE CALI 1144145228 ELEONORA GAVIRIA  
MACHADO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

147 900593 VALLE CALI 1085941696 JAIRO ANDRES CHITAN  
GUERRERO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

148 972271 VALLE CALI 1130650520 LILIBETH REYES  
MOSQUERA 

$ 20.000.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

149 991518 VALLE CALI 16932480 ARNOLDO DIAZ  BURBANO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

150 996654 VALLE CALI 14677917 LUIS ALFONSO AGUILAR  PABON $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

151 999839 VALLE CALI 1144099108 CLAUDIA 
ALEJANDRA 

OCAÑA  DUEÑAS $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

152 1065815 VALLE CANDELARIA 1144088778 NAYRA 
ALEJANDRA 

MUÑOZ  DUQUE $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

153 1207106 VALLE CANDELARIA 79664022 JOSE JULIAN PAEZ  OTALORA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

154 1212280 VALLE CANDELARIA 16537339 JOSE DAVID BOLIVAR  MOLINA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1130584262 MARIANA GONZALEZ  
VALDERRAMA 

    

155 1213689 VALLE CANDELARIA 1113780543 LEINER 
LEANDRO 

TORRES  SAENZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

156 895583 VALLE CANDELARIA 1144088327 DIANA 
CAROLINA 

ROA  PATIÑO $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

157 1047980 VALLE JAMUNDI 1114831111 JUAN FELIPE RAMIREZ  CALERO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

158 1063426 VALLE JAMUNDI 16708628 ELMER 
ENRIQUE 

GUZMAN  
BOLAÑOS 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

159 1079082 VALLE JAMUNDI 1151970897 SHIARA BITAR  MILLAN $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

160 1083732 VALLE JAMUNDI 38435914 ORFA LUCIA OCHOA  
MONTOYA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

161 1113495 VALLE JAMUNDI 1144198035 LINA MARCELA CASTRILLON  
VELASCO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

162 1142559 VALLE JAMUNDI 10217435 DANIEL REYES  CRUZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 9 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

        30708270 YOLANDA DEL 
SOCORRO 

RINCON  OSPINA     

163 1156234 VALLE JAMUNDI 1061430298 ANA CRISTINA FERNANDEZ  
FERNANDEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

164 1212778 VALLE JAMUNDI 1144039525 ERIKA 
JOHANNA 

MONTENEGRO  
PANTOJA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

165 834964 VALLE JAMUNDI 1144087614 CLAUDIO 
ALEJANDRO 

YEPES  DIAZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

166 974177 VALLE JAMUNDI 1130633978 SANDRA 
LORENA 

CONDE  OSORIO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

167 984111 VALLE JAMUNDI 1144081177 DANIELA CARTAGENA  
JIMENEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

168 1092303 VALLE PALMIRA 29675971 NOEMY ESCOBAR  
CARDONA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

169 1203964 VALLE PALMIRA 14797897 SAMUEL HURTADO  
ALOMIA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

170 1044659 VALLE YUMBO 1114339313 OLGA NELLY FLOREZ  DIAZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

171 1110707 VALLE YUMBO 1144030598 ANDREA GUZMAN  BOTERO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

172 1177032 VALLE YUMBO 31322749 YURANY 
CATHERINE 

RIVAS  SALAS $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

173 1179457 VALLE YUMBO 1151956200 VALERIA TRIANA  FAJARDO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

174 1186830 VALLE YUMBO 1144176236 STEPHANIA RIOS  ORDOÑEZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

175 1205818 VALLE YUMBO 1144075071 KATHERIN 
GISELLE 

UNAS  CHICUE $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

176 1206647 VALLE YUMBO 1151956987 BRYAN STEVEN MAHECHA  RUIZ $ 20.000.000 BCSC 

177 935897 VALLE YUMBO 1112300410 CRISTIAN SANCHEZ  LOPEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

178 982822 VALLE YUMBO 1144134591 JULIANA GALLEGO  
HERRERA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $3.620.000.000 

 
 

Artículo 2. Asignar dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente 
en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi 
Casa Ya”, por un valor total de CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CE 
($40.000.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

1 1004316 NORTE SANTANDER LOS PATIOS 1090415357 MARIA 
ANGELICA 

SANCHEZ  
GONZALEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE 
BOGOTA 

2 1161846 NORTE SANTANDER LOS PATIOS 1090379306 YULI XIOMARA SEPULVEDA  
REYES 

$ 20.000.000 BANCO DE 
BOGOTA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $40.000.000 

 

Artículo 3. Asignar veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda, que tienen 
subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios 
ahorradores, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de QUINIENTOS OCHENTA 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($580.000.000), a los hogares que se relacionan a 
continuación: 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 10 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

1 1146200 ANTIOQUIA ANDES 1027891683 SANTIAGO ESCALANTE  
GIRALDO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

2 1167253 ANTIOQUIA ANDES 43284291 ANGELA MARIA RESTREPO  
CORREA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

3 1177535 ANTIOQUIA APARTADO 71944992 LUIS FERNANDO PARODYS  
GONZALEZ 

$ 20.000.000 AV VILLAS 

4 1120590 ANTIOQUIA BELLO 50912601 LEDIS EUCARIS ALMANZA  
RIVERO 

$ 20.000.000 CONFIAR 

5 1187656 ANTIOQUIA BELLO 71267607 HARRISON GIRALDO  MARIN $ 20.000.000 CONFIAR 

        1037264456 LUZ FANNERY RIOS  MURIEL     

6 1189065 ANTIOQUIA BELLO 43733193 MARY DEL 
SOCORRO 

DORIA  RUIZ $ 20.000.000 COTRAFA  -  
COOPERATIVA 
FINANCIERA 

7 1192995 ANTIOQUIA BELLO 43620268 ENADIS DE 
JESUS 

BERTEL  ERAZO $ 20.000.000 CONFIAR 

        1152216425 MARTHA 
CECILIA 

VILLADA  BERTEL     

8 1199700 ANTIOQUIA BELLO 1046932329 DIEGO 
ALEJANDRO 

BOHORQUEZ  
HERRERA 

$ 20.000.000 CONFIAR 

        1046932760 KATHERINE DEL 
CARMEN 

BALLESTEROS  
OSPINA 

    

9 1200085 ANTIOQUIA CIUDAD 
BOLIVAR 

1007108755 JOHN JENRY ALVAREZ  RIOS $ 20.000.000 CONFIAR 

10 1149850 ANTIOQUIA GUARNE 39455129 LUZ ELENA ALZATE  ALZATE $ 20.000.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

        1001415496 VALERIA ALZATE  ALZATE     

11 1193025 ANTIOQUIA GUARNE 43210795 DIANA 
MARCELA 

OSPINA  LOPEZ $ 20.000.000 CONFIAR 

12 1199973 ANTIOQUIA GUARNE 43702841 DRIANA 
MARIBEL 

MORALES  ISAZA $ 20.000.000 COTRAFA  -  
COOPERATIVA 
FINANCIERA 

13 1143642 ANTIOQUIA LA CEJA 1040040272 ANGYE 
ELIZABETH 

PAVAS  
ESCALANTE 

$ 20.000.000 CONFIAR 

14 853300 ANTIOQUIA LA CEJA 15386922 WILMAR ANIBAL PATIÑO  
CARDONA 

$ 20.000.000 CONFIAR 

15 1199943 ANTIOQUIA LA PINTADA 1038386694 SARA YANILE BOTERO  GARCIA $ 20.000.000 CONFIAR 

16 1187992 ANTIOQUIA MEDELLIN 98549491 ARGIRO DE 
JESUS 

CASTAÑEDA  
LONDOÑO 

$ 20.000.000 CONFIAR 

17 1189008 ANTIOQUIA MEDELLIN 43252223 FRANCY FARLEY PEREZ  GOMEZ $ 20.000.000 CONFIAR 

        1000085573 ALEJANDRO SANCHEZ  PEREZ     

18 1189021 ANTIOQUIA SABANETA 1007239868 VALENTINA ACOSTA  
FERNANDEZ 

$ 20.000.000 CONFIAR 

19 1168098 ANTIOQUIA SANTUARIO 1020464912 LEIDY YURANY MUÑOZ  ZAPATA $ 20.000.000 CONFIAR 

20 1059993 ANTIOQUIA VALPARAISO 1041610761 ANDRES FELIPE VALLEJO  
RESTREPO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

21 1114411 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1023939499 JAZMIN ROMERO  SIERRA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

22 994847 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1012415187 ERICK SAMUEL BERNAL  MENDEZ $ 20.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

23 1149306 BOYACA DUITAMA 52695937 DAISY MILENA OBANDO  CELY $ 20.000.000 CONFIAR 

24 1194828 CASANARE YOPAL 9430200 JORGE 
EDUWARD 

BOTIA  BARRERA $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

25 1174694 CUNDINAMARCA LA MESA 1010186639 DAVID ALBERTO RODRIGUEZ  GIL $ 20.000.000 CONFIAR 

26 1062015 RISARALDA PEREIRA 1087986035 FLOR DE MARIA ARBOLEDA  
ESTRADA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

27 1099840 SANTANDER GIRON 1096956297 DIANA 
ALEJANDRA 

VERA  CUEVAS $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

28 1173118 TOLIMA IBAGUE 1110549569 KAREN 
FERNANDA 

GIL  FORERO $ 20.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

29 1085507 VALLE CARTAGO 16231757 LUIS FERNANDO GONZALEZ  
GOMEZ 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $580.000.000 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 11 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 11 de 28 

 

 

Artículo 4. Asignar treinta y tres (33) subsidios familiares de vivienda, que tienen 
subsidio familiar de vivienda con aplicación complementaria con semillero de 
propietarios ahorradores, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la 
Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de NOVECIENTOS 
NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($990.000.000), a los hogares que se 
relaciona a continuación: 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

1 1088139 ANTIOQUIA BELLO 1017222726 MARIA 
VERONICA 

HERRERA  
HERRERA 

$ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

2 694547 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43102599 DONEYRA 
MARIA 

VELASQUEZ  RIOS $ 30.000.000 BCSC 

3 1183908 ANTIOQUIA PUEBLORRICO 1042090709 ADRIANA 
MILENA 

OSPINA  RAMIREZ $ 30.000.000 COOFINEP -   
EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLIN 

4 1184047 ANTIOQUIA PUEBLORRICO 1039421405 CRISTIAN 
CAMILO 

ZAPATA  RAMIREZ $ 30.000.000 COOFINEP -   
EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLIN 

5 1164338 ANTIOQUIA SOPETRAN 15407165 HUGO 
ARMANDO 

RIVERA  
GRACIANO 

$ 30.000.000 CONFIAR 

6 1187495 ANTIOQUIA SOPETRAN 43565061 LUZ MARIA MUNERA  
ALVAREZ 

$ 30.000.000 CONFIAR 

7 1197605 ANTIOQUIA YARUMAL 22217819 LEIDY VANESA VELASQUEZ  
VIANA 

$ 30.000.000 COTRAFA  -  
COOPERATIVA 
FINANCIERA 

8 1199872 ANTIOQUIA YARUMAL 32561177 LUCELLY GIL  TORRES $ 30.000.000 COTRAFA  -  
COOPERATIVA 
FINANCIERA 

9 1048398 BOLIVAR CARTAGENA 1002423717 EMILI OCHOA  BAYONA $ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

10 1014423 BOYACA DUITAMA 1052382441 AYDE ROCIO PITA  MORENO $ 30.000.000 CONFIAR 

11 1192948 BOYACA DUITAMA 1051590390 EDGAR 
IGNACIO 

SANCHEZ  ARDILA $ 30.000.000 CONFIAR 

12 1192978 BOYACA DUITAMA 46661642 ALBA LUZ BECERRA  MUÑOZ $ 30.000.000 CONFIAR 

13 1194704 BOYACA DUITAMA 1052409103 ERIKA YISETH NOY  SUAREZ $ 30.000.000 CONFIAR 

14 839378 BOYACA DUITAMA 79622174 ALFREDO FLOREZ  
RODRIGUEZ 

$ 30.000.000 CONFIAR 

15 878296 BOYACA DUITAMA 24100413 YENNY DIORLEY SILVA  CETINA $ 30.000.000 CONFIAR 

16 970512 BOYACA DUITAMA 1052020845 WILMAR 
FERNANDO 

IZAQUITA  
SOLANO 

$ 30.000.000 CONFIAR 

        1052021117 SONIA ANDREA PRIETO  SILVA     

17 1014509 BOYACA SAMACA 1056708919 MIGUEL ANGEL AMADO  SUAREZ $ 30.000.000 CONFIAR 

        1056800327 YULI 
ALEXANDRA 

HERNANDEZ  
NARANJO 

    

18 1067866 BOYACA SOGAMOSO 46372000 LUZ HERMINDA ARIZA  GUIO $ 30.000.000 BBVA  COLOMBIA 

19 1079322 BOYACA SOGAMOSO 74188038 OCTAVIO BELTRAN  
MEDINA 

$ 30.000.000 CONFIAR 

20 1102821 BOYACA SOGAMOSO 46363781 MARY ISABEL GOMEZ  NAVAS $ 30.000.000 CONFIAR 

21 1120468 BOYACA SOGAMOSO 1057592767 LEYDI MILENA SOLANO  
MONTAÑEZ 

$ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

22 1196713 BOYACA SORACA 9450082 EDILFONSO YANQUEN  
HERNANDEZ 

$ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

        1049610427 YENI ROCIO NIÑO  LOPEZ     

23 898820 BOYACA TIBASOSA 1055314332 JORGE 
EDUARDO 

RODRIGUEZ  
TORRES 

$ 30.000.000 CONFIAR 

        1057585999 JOANA RAMIREZ  
BONILLA 

    

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 12 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 12 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

24 808202 BOYACA TUNJA 33369488 CLAUDIA 
MATILDE 

MORA  JIMENEZ $ 30.000.000 CONFIAR 

25 1194941 CESAR LA PAZ 1193575454 DANA YINET NIÑO  RIVERA $ 30.000.000 BCSC 

26 1120410 NARIÑO GUACHUCAL 13017205 CESAR 
ANTONIO 

NAVARRETE $ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

27 1148238 NARIÑO GUACHUCAL 27210860 HILDA 
ADRIANA 

AZA  LOPEZ $ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

28 1158061 NARIÑO GUACHUCAL 1004692184 WILMER 
HERNEY 

SALAZAR  
CANCHALA 

$ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

29 994273 NARIÑO GUACHUCAL 36992211 MARIA ELISA YANDUN  
GUAMANZAR 

$ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

30 1192082 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088029711 SANTIAGO CASTAÑO  
DELGADO 

$ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

31 969937 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1004052039 YARLEN 
CAMILA 

MORENO  
MOSQUERA 

$ 30.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

32 1052459 SANTANDER PIEDECUESTA 37541754 YANETH GOMEZ  PEDRAZA $ 30.000.000 BCSC 

33 1144005 SANTANDER PIEDECUESTA 91459049 LUIS EMIRO PEÑA  GARCIA $ 30.000.000 BBVA  COLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $990.000.000 

 

Artículo 5. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en los artículos 1°, 2°, 3° y 4° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

Artículo 6. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso de 
la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 

 
Artículo 7. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en los artículos 1°, 2°, 3° y 4° del 
presente acto administrativo, queda condicionado al desembolso del crédito o que dé 
inicio al contrato de leasing habitacional para la adquisición de la vivienda, lo cual será 
reportado por la entidad otorgante del mismo, a la entidad otorgante del subsidio, y a la 
disponibilidad de los recursos incorporados en el fideicomiso Programa Mi Casa Ya, 
contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 suscrito con la 
Fiduciaria de Occidente S.A.  
 
Artículo 8.  Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en 
los artículos 1°, 2°, 3° y 4° de la presente Resolución, que incumplan con las 
condiciones y requisitos indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el Parágrafo del 
artículo 2.1.1.4.1.5.3, en los artículos 2.1.1.4.1.3.1, 2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3. y en el 
artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, en el marco del Programa de Promoción de 
Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de 
ejecutoriedad del acto administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido 
en el numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 
 
Artículo 9. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en 
los artículos 1°, 2°, 3° y 4°  de la presente Resolución, podrán acceder a la cobertura de 
tasa de interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 2011, a través del crédito 
hipotecario o contrato de leasing habitacional otorgado por el establecimiento de crédito 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1134   Del  24  junio 2022                             de Hoja No. 13 
 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y ocho (178) subsidios familiares de vivienda, dos (02) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente, veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores y treinta y 
tres (33) subsidios familiares de vivienda complementarios con semillero de propietarios ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 13 de 28 

 

 

para la compra de la vivienda de interés social nueva urbana, en los departamentos y 
municipios definidos en la Resolución No. 0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Artículo 10. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso- Mi 
Casa Ya constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 
Artículo 11. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 24 JUNIO 2022 

 
 
 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Elaboró: Julissa López 
Revisó: Milagro Comas 
Aprobó: Marcela Rey 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

